
ABSTRAKT: 

Tato diplomová práce se zaměřuje na získávání komunikačních kompetencí při výuce 

anglického jazyka jako cizího jazyka. Vychází z předpokladu, že žáci si nejsou vědomi 

některých složek komunikace, které se podílejí na dorozumění při komunikaci v cizím jazyce 

(kontext situace, neverbální komunikace, paralingvistické jevy). Tento předpoklad je ověřován 

v kvantitativním šetření dotazníkovou metodou. Teoretický základ popisuje podstatu a výhody 

technik dramatické výchovy využívaných pro výuku cizího jazyka a metody Content and 

Language Integrated Learning (CLIL). Oba tyto přístupy jsou využity k přípravě plánů tří 

experimentálních hodin, které jsou realizované v praxi. Z hodin jsou pořízeny videozáznamy, 

které současně s informacemi od žáků a jejich učitelky slouží k podrobné analýze celého 

experimentu. 

 


